
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №48  

МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.09.2024    

№ 47/5 

 

 

Об утверждении локальных актов в сфере защиты персональных данных 

 

 

В соответствии с пунктом 13 Положения об особенностях обработки персональных данных, 

осуществляемой без использования средств автоматизации, утвержденного 

постановлением Правительства от 15.09.2008 № 687, подпунктом «в» пункта 13 Требований 

к защите персональных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных, утвержденных постановлением Правительства от 01.11.2012 № 

1119, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить следующие локальные акты в сфере защиты персональных данных: 

− Перечень персональных данных подлежащих защите ГБДОУ детский сад № 48; 

− Правила обработки персональных данных ГБДОУ детский сад № 48; 

− Политика оператора персональных данных в отношении обработки персональных 

данных ГБДОУ детский сад № 48; 

− Порядок доступа (сотрудников, работников) в помещения, в которых ведется 

обработка персональных данных ГБДОУ детский сад № 48; 

− Положение о разрешительной системе доступа сотрудников к защищаемым 

информационным ресурсам ГБДОУ детский сад № 48; 

− Положение по обработке персональных данных, осуществляемой без использования 

средств автоматизации ГБДОУ детский сад № 48; 

− Инструкция пользователя автоматизированной системы обработки информации 

ГБДОУ детский сад № 48; 

− Правила работы с обезличенными данными ГБДОУ детский сад № 48; 

− Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки 

персональных данных требованиям к защите персональных данных ГБДОУ детский сад № 

48. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий         О.В. Коваленко 

 


		2024-11-15T15:21:15+0300
	Коваленко Ольга Вячеславовна




